
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа с. Малая Кема» 

 

02 сентября 2021 г                                                                                                                 с. Малая Кема 

П Р И К А З  №  18/В 

 

Об организации питания учащихся 

В целях организации полноценного, качественного, соответствующего требованиям 

нормативных документов, питания учащихся в 2021/22 учебном году 

Приказываю: 

1. Установить режим работы общеобразовательной организации (далее – ОО) с учетом 

увеличения времени для приема пищи: продолжительность перемен между уроками не менее 10 

мин, перемены после третьего урока продолжительностью 30 мин. 

2. Назначить ответственным за организацию питания учащихся заместителя директора по АХЧ 

Суроп Е.П. 

3. Ответственному за организацию питания учащихся заместителю директора по АХЧ Суроп 

Е.П.. 

- обеспечить одноразовое горячее питание учащихся 1-9-х классов за счет средств краевого и 

местного бюджетов; 

- ежедневно осуществлять контроль за посещаемостью учащимися учебных занятий и учет 

выданных дополнительно рационов питания. Результаты заносить в табель питания учащихся с 

целью своевременной коррекции заказанных рационов питания; 

- проводить систематическую работу по охвату горячим питанием всех учащихся ОО. 

4. Классным руководителям: 

- составлять списки учащихся, нуждающихся в дополнительном питании; 

- участвовать в заседаниях мобильной группы общественного контроля организации и 

качества питания, на котором утверждаются списки учащихся, нуждающихся в 

дополнительном питании по мере возникновения необходимости. 

6. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Булычевой З.П. 

организовать проведение разъяснительной работы с учащимися и их родителями по 

формированию навыков и культуры здорового питания. 

7. Контроль исполнения настоящего приказа сохраняю за собой. 

 

Ио директора школы                                            Евдокимова О.П. 

 

С приказом ознакомлены: 

Булычева З.П                                                  Суроп Е.П 

 


